令和５年度 第１学年冬休み課題一覧表

教 科 内容 提出日

国 語
【山田先生】

①書初め 1枚、②後期中間考査に向けた勉強、③読書

【山田先生】

①提出１/９（火）

数 学

ウィンターアプローチ すべてのページ

・１問ずつ丸付けをし、間違った問題は解き直すなど、課題に取り組んだ様

子が分かるようにして提出してください。

・学年末考査までに確認テスト（ウィンターアプローチの範囲）を実施する

予定です。

1/9(火)

英 語

１．プリント集

・必ず答え合わせをしてから提出する。

２．絵日記

３．冬休み明けに人称代名詞のテストをするので勉強しておきましょう。

１月最初の授業

社 会
【地理】ワーク P.50～69、地理ノートのまとめ

【歴史】ワーク P.18～33

提出なし。

※地理ノートは年明け

に回収予定。いつでも

提出できるようにしま

しょう。

理 科
休み明け最初の授業でカラープリント【力の範囲】のテストをします。

日常生活での力について想いをはせてよいお正月を！

音 楽 なし

美 術 ・美化啓発ポスター
提出

年明け最初の授業

保健体育 なし

技 術 なし

家 庭 なし

学 年
・職場体験学習の宿題 ☆提出：1月９日（火）

 ①しおり P.６「事業所について調べよう」、P.18「交通経路の記録」、P.23「緊急連絡先」

 ②職業新聞【未完成の生徒】

令和５年１２月１９日

第１学年 生徒及び保護者様

渋谷区立上原中学校

校長 浜田 真二

第 1学年主任 高橋 淳一

国語 後期中間考査実施と範囲についての連絡

  下記の通り、国語５０点分の後期中間考査を実施します。後期中間考査の範囲をよく確認し、考査の準備をしてくだ

さい。

記

    １ 日時 令和６年１月１０日（水） １０：１０～１０：３５（２５分間）

                      ※詳細  ９：４５ 始業 自習時間

                          １０：０５ 問題用紙、答案用紙配布

                          １０：１０ 試験開始

                          １０：３５ 試験終了

    ２ 場所 学活教室

    ３ 後期中間考査範囲

後期中間考査範囲

国語

山田典子先生

５０点分

２５分間

・星の花が降るころに 教Ｐ.１０６～１１５

           ワークＰ.６８～７３

           漢字の確認Ｐ.２８～３１

           確認プリント１０

・大阿蘇       教Ｐ.１５０～１５１

           ワークＰ.９２～９３

           漢字の確認Ｐ.３８～３９

           確認プリント１２

・書写        書写の教科書Ｐ.５４～５９

           書き初め

【提出物】ワーク・ノート・確認プリント２枚

【提出日】１月１０日（水）